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от 24.06.2024 №426-р
О возмещении расходов ресурсоснабжающей организации                        за коммунальные услуги, возникших                до момента заселения муниципальных жилых помещений в установленном порядке

Руководствуясь статьями 196, 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, 153 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением         о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                         в муниципальной собственности муниципального образования                                 город Нижневартовск, утвержденным решением Думы города от 18.09.2015 №860, Положением о казне муниципального образования -                                      город Нижневартовск, утвержденным решением Думы города от 27.11.2006 №123, в соответствии с распоряжением администрации города от 09.08.2022 №597-р "О взаимодействии структурных подразделений администрации города с целью возмещения расходов управляющим и ресурсоснабжающим организациям на содержание жилых помещений и коммунальные услуги             до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда",                 в целях урегулирования отношений сторон в досудебном порядке,                        учитывая тот факт, что сумма расходов сторонами не оспаривается:
1. Департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (В.И. Ряска) принять к учету и перечислить денежные средства в сумме 295 534,92 рубля в счет возмещения расходов ресурсоснабжающей организации - акционерному обществу "Городские электрические сети" за коммунальные услуги, возникших до момента заселения муниципальных жилых помещений в установленном порядке, согласно приложению.
2. Источником оплаты считать денежные средства, предусмотренные       в бюджете города Нижневартовска на 2024 год по муниципальной программе "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск,                     и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности      или государственная собственность на которые не разграничена", утвержденной постановлением администрации города от 24.12.2015 №2322.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города В.И. Ряску.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к распоряжению

администрации города
от 24.06.2024 №426-р
РАСХОДЫ

ресурсоснабжающей организации - 
акционерного общества "Городские электрические сети"
за коммунальные услуги,

возникшие до момента заселения муниципальных жилых помещений

в установленном порядке

	№

п/п
	Адрес 

незаселенных

муниципальных 

жилых помещений
	Общая

площадь

жилых

помещений

(кв.м)
	Оплачиваемый

период
	Сумма

(руб.)

	
	
	
	
	

	1.
	Пос. Дивный, ул. 13, д. 21, кв. 5
	48,4
	01.05.2021-12.01.2022
	26 133,71

	2.
	Ул. Менделеева, д. 30а, кв. 38
	28,3
	25.11.2021-28.08.2022
	16 897,37

	3.
	Ул. Мира, д. 7, кв. 73
	27,0
	01.05.2021-10.07.2022
	22 582,53

	4.
	Ул. Дружбы Народов, д. 7, кв. 41
	55,1
	31.05.2021-22.03.2022
	28 547,99

	5.
	Ул. Осенняя, д. 23а, кв. 4
	55,2
	01.04.2022-02.02.2023
	15 873,87

	6.
	Ул. Осенняя, д. 23а, кв. 20
	55,2
	01.04.2022-25.12.2022
	10 983,86

	7.
	Ул. Осенняя, д. 23а, кв. 27
	55,0
	01.04.2022-22.12.2022
	10 541,78

	8.
	Ул. Осенняя, д. 23а, кв. 39
	54,9
	01.04.2022-22.12.2022
	10 522,61

	9.
	Ул. Ханты-Мансийская, д. 11, кв. 1
	82,8
	01.05.2021-29.02.2024
	153 451,20

	
	ВСЕГО
	
	
	295 534,92


